

Besökte landsarkivet

50.000 HYLLMETER arkivhandlingar finns på landsarkivet i Göteborg. I torsdags fick 14 släktforskare från Alingsås en grundlig genomgång av hur man kan få fram de upplysningar man vill ha ur landsarkivets handlingar och ur dess tiotusentals mikrofilmer och mikrokort.

Det var Alingsås släktforskarförening som hade ordnat studiebesöket och arkivarien Thomas Selling vid landsarkivet gav under två timmar goda råd, tips och anvisningar till släktforskarna.

Kyrkoböcker kan man numera inte få tillgång till i original. Intresset för släktforskning har blivit så stort att det fanns risk för att de

gamla folianterna skulle bli utslitna även om forskarna hanterade dem med all tänkbar försiktighet. Nu finns i stället kyrkoarkivalierna från församlingar i Västergötland, Bohuslän, Dalsland och Värmland lätt tillgängliga på mikrokort i landsarkivets forskarsal. Forskaren plockar fram önskade mikrokort och kan sedan studera dem i lugn och ro i landsarkivets läsapparater.



MYCKET ANNAT än kyrkböcker och husförhörslängder är av intresse för släktforskare. Bouppteckningar kan ge mycket värdefulla upplysningar och landsarkivet har utmärkta hjälpmedel för att få fram sådana handlingar.

Uppbuds- och lagfartshandlingar kan också ge intressanta upplysningar, även om det kan kräva lite arbete att få tag i vad man söker.

Thomas Selling visade även släktforskarna vilka möjligheter man har att få fram intressant information ur de cirka 900 enskilda arkiv som finns deponerade i landsarkivet. Där finns till exempel arkiv från institutioner, föreningar och företag, men även gårdsarkiv, släktarkiv och privatpersoners samlingar. Företagsarkiv finns till exempel från Nääs Fabriks AB i Skallsjö, Algots AB i Borås och Kobergs säteri i Lagmansered. Handlingar rörande Alingsås och Nolvaga för tiden 1618-1799, handlingar från Östad

rörande Östads säteri, Östads barnhus och medlemmar av ätten Alströmer finns i samlingarna. Arkivet från Öijareds säteri omfattar tiden 1653-1937 och innehåller utom gårdshandlingar även material rörande släkterna Tham och Adlerstierna-Adelsköld.

Thomas Selling visade med berättigad stolthet landsarkivets omfattande bibliotek, som innehåller uppslagsverk och annan litteratur av speciellt intresse för släkt- och hembygdsvetare.

Av deltagarnas stora intresse kan man dra den slutsatsen, att landsarkivet kan räkna med ökat antal forskarbesök från Alingsås.

TOR CULLBERG